
Liste des Marques de générateurs biomasse distribués en Bretagne
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Marque chaudière combustible biomasse technologie
Puissance générateur 

(cascade possible)
Distributeur Site web Contact vente Mail Tèl

Biocurve granulé
chaudière 

condensation
25 à 200 kW Biocurve www.biocurve-heating.com Jerôme Mercier (Maintenance Kob, vente Biocurve)

cbcomp@orange.fr (maintenance KOB) ou 
jmercier@biocurve-heating.com

07 62 85 23 86

Compte - Pelltech Polycombustible chaudière >150kW Compte R. SAS www.compte-r.com Noël Angot noel.angot@compte-r.com 06 79 06 52 00 / 04 73 95 01 91

Eta
Bois déchiqueté et 

granulé
chaudière 20 à 500 kW Eta Ouest - GRD Thermique www.grdthermique.fr Raphael Lemercier raphael@etaouest.fr 02 96 30 29 42 / 06 20 12 10 14

Fröling Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière 28 à 1500 kW Froling France www.froeling.com Eric Bogo e.bogo@froeling.com 03 88 19 32 69 / 06 88 14 76 29

Fröling
Bois déchiqueté et 

granulé
chaudière 150 à 1500 kW

CEL (groupe Hervé 
Thermique)

www.cel.fr Lionel Hube (SAV) lionel.hube@cel.fr 06 74 79 67 43

Guntamatic Polycombustible chaudière 20 à 100 kW Guntamatic France www.guntamatic.fr Christian Barat barat@guntamatic.fr 06 47 74 81 99

Hargassner Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière 25 à 330 kW Hargassner France N-O www.hargassner.at Michel Enond michel.enond@hargassner-france.com 05 49 63 55 13 / 06 31 18 43 10

Hdg Bavaria
Bois déchiqueté et 

granulé
chaudière 30 à 400 kW Oko Energies Distribution ww.hdg-bavaria.com/fr

Yohann Simon (Finistère / Côte d'Armor / Morbihan)
Christophe Gallard (Ille et vilaine)

yohann.simon@planeteclaire.fr; 
christophe.gallard@planeteclaire.fr

06 73 94 62 78
06 80 46 44 39

Heizomat Polycombustible chaudière 30 à 1500 kW Saelen Energie www.saelen-energie.fr
Nicolas Willerval (directeur)

François de L'Escale (technico-commercial Bretagne)
nicolas.willerval@saelen-energie.fr; francois.de-

lescale@saelen-energie.fr
06 80 75 91 74
06 61 14 36 72

Herz Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière 20 à 1000 kW SB Thermique France www.sbthermique.com Rémi Rousseau (technico-commercial) r.rousseau@sbthermique.fr 06 34 03 50 44 / 04 74 90 43 08

HS France - Gilles Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière 25 à 150 kW BC Thermie Jacques Bleuven 02 99 35 58 14 / 06 07 21 45 52

HS France - Gilles Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière 26 à 150 kW HS France www.hsfrance.com Jean-Paul Gautier contact@adcg.fr 06 86 13 95 71

Köb
Bois déchiqueté et 

granulé
chaudière 100 à 1250 kW Viessmann France SAS www.viessmann.fr

Sébastien Foucault (commercial bretagne)
Pascale Mélin (Attachée Technico-Commerciale Agence)

MelP@viessmann.com
06.08.90.11.74

09.69.326.326 (Choix n°1) 

Kwb Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière 15 à 300 kW Kwb France www.kwb-france.fr Denis Shultz denis.schultz@kwb-France.fr 03 89 21 66 65

Okofën granulé
chaudière 

condensation
< 60kW Oko Energies Distribution ww.hdg-bavaria.com/fr

Yohann Simon (Finistère / Côte d'Armor / Morbihan)
Christophe Gallard (Ille et vilaine)

yohann.simon@planeteclaire.fr; 
christophe.gallard@planeteclaire.fr

06 73 94 62 78
06 80 46 44 39

Polzenith Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière > 4MW AH2 BioEnergies SAS www.ah2-bioenergies.com Rémi Helfer remi.helfer@ah2-bioenergies.fr 06 63 02 21 60

Reka Polycombustible chaudière >2MW Groupe SIT - Le Nerrant www.groupesit.com Gilles Despres gdespres-lenerrant@groupesit.com 02 99 00 45 00 / 06 12 42 90 63

Schmid Polycombustible chaudière > 180 kW Schmid France www.schmid-ag.com
Laurent Koehl (commercial France)
Anne BERNET, Service Après-Vente

Laurent.koehl@schmid-energy.ch; info@schmid-
energy.fr

06.18.76.83.12 / +33 (0)3 89 28 50 
82

Topling Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière 150 à 2500 kW Groupe SIT - Le Nerrant www.groupesit.com Gilles Despres gdespres-lenerrant@groupesit.com 02 99 00 45 00 / 06 12 42 90 63

Véto Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière 30 à 500 kW FSI Franskan www.fsi-franskan.com Anthony Duhéron (Direction) anthony@fsi-franskan.com +33 6 80 15 60 66

Weiss Bois déchiqueté et 
granulé

chaudière > 500 kW Weiss France SAS www.weiss-france.fr Cyrille Derout c.derout@weiss-france.fr 07 60 10 81 00

Enerxyl Polycombustible gazéifieur 300 à 900kWe Enerxyl www.enerxyl.fr Jean Pierre Houee houee@wanadoo.fr 02 96 84 48 01

Minigreenpower Polycombustible gazéifieur 550 à 2500kWth Minigreenpower www.minigreenpower.com
Renaud de Saint André (Directeur Business Development)

Pierre Du Baret (Directeur Général Adjoint)
Hubert Sabourin (Directeur Général)

renaud.desaintandre@minigreenpower.com
pierre.dubaret@minigreenpower.com; 
hubert.sabourin@minigreenpower.com

06 07 82 88 14
06 18 10 60 99
06 70 75 46 99

Naoden Polycombustible gazéifieur
30 kWe à 100 kWé

65 kWth à 300 kWth 
Naoden www.naoden.com Damien HERVE (chargé d'affaire) damien.herve@naoden.com

02 85 52 43 23 / 06 77 75 75 95
06 83 37 03 63

Spanner Bois déchiqueté gazéifieur
30 à 45 kWé

80 à 120 kWth
Energie &+ www.energy.bzh

Pierre DOREAU - Commercial 
Adrien HALLER - Dirigeant

p.doreau@energy.bzh
haller@energy.bzh

07 66 10 95 56

Climair 50
Bois déchiqueté, granulé 

et briquette
générateur d'air 

chaud
Climair50 www.climair50.com Luc Leblay leblayluc@yahoo.fr 06 33 31 66 62

Keima Policombustible
générateur d'air 

chaud
100 à 750 kW Groupe SIT - Le Nerrant www.groupesit.com Gilles Despres gdespres-lenerrant@groupesit.com 02 99 00 45 00 / 06 12 42 90 63

Lasco
Bois déchiqueté et 

granulé
générateur d'air 

chaud
50 à 2500kW GRD Thermique

www.grdthermique.fr
www.lasco.at

Raphael Lemercier raphael@etaouest.fr 02 96 30 29 42 / 06 20 12 10 14

Mabre Bois déchiqueté
générateur d'air 

chaud
500 à 1400kW Agriconsult www.agriconsult.fr Emmanuel Rondin e.rondin@agriconsult.fr 06 87 54 92 24

Villoria Otero Polycombustible
générateur d'air 

chaud
300 à 2200kW Villoria Otero www.villoriaotero.com Didier Atger di.atg56@gmail.com 06 80 20 94 10 
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